
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 
РЕШЕНИЕ 

 
13 сентября 2024 года                                                                        № 119-6 
 
 

Санкт-Петербург 
 
 

Об освобождении от обязанностей  
членов участковых избирательных комиссий 

 с правом решающего голоса до истечения срока полномочий 
 

В соответствии с подпунктами «а», «б» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

на основании личных письменных заявлений членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса Территориальная 

избирательная комиссия № 47 решила:  

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего до истечения сроков полномочий лиц согласно 

приложению к настоящему решению  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковую избирательную комиссию.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  



2 
 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 47                              К.В. Шипулина

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47  Е.В. Трескунова

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47 
от 13.09.2024 № 119-6 

 
 
 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобождаемых  
от обязанностей до истечения сроков их полномочий в соответствии с подпунктами «а», «б» пункта 6 статьи 29 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Фамилия, имя, отчество 
Субъект предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 
№ УИК 

Номер и дата 
решения о 

назначении в состав 
УИК 

Васильев 
Максим Викторович 

Межрегиональной общественной организацией 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков»
1108 

№ 76-7 
от 30.05.2023 

Гавриленко 
Игорь Вадимович 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

1109 
№ 76-8  

от 30.05.2024 
Головин 
Алексей Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы 1134 
№ 9-2 

от 11.02.2021 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобождаемых  
от обязанностей до истечения сроков их полномочий в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  
в референдуме граждан Российской Федерации» 

 

Фамилия, имя, отчество 
Субъект предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 
№ УИК 

Номер и дата 
решения о 

назначении в состав 
УИК 

Ракитин  
Валерий Викторович 

Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –  

ЗА ПРАВДУ»
1119 

№ 76-18  
от 30.05.2024 

 

 


